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Niech wyjątkowy czas Zmartwychwstania  
Chrystusa wniesie w nasze życie pogodę  
ducha. Niech będzie czasem otuchy, przyniesie 
wytchnienie i radość. Wiosennego odrodzenia, 
spokoju, obfitości łask Bożych, wzajemnej  
życzliwości i dobrych Świąt Wielkanocnych  
w otoczeniu najbliższych życzą

Wójt Gminy Kocmyrzów-Luborzyca Marek Jamborski,  
Rada Gminy Kocmyrzów-Luborzyca, Pracownicy  
Urzędu Gminy, Centrum Kultury i Promocji,  
Centrum Zarządzania Edukacją, Gminnego Ośrodka  
Pomocy Społecznej, Zakładu Gospodarki Komunalnej  
oraz redakcja „Wiadomości Lokalnych”
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Kadencja nowych wyzwań i rozpoczętych 
projektów na przyszłość

Za nami kolejna kadencja – Radnych oraz 
Pana jako Wójta. Jakie lata za nami?

Ostatnie kilka lat to dla Gminy Kocmyrzów-Lu-
borzyca czas zmian i nieustającej pracy na rzecz 
rozwoju, wraz z nim gmina dostosowuje się do za-
chodzących zmian, starając się odpowiedzieć na 
potrzeby przede wszystkim jej mieszkańców. 

Zdecydowanie stawiamy na rozwój i eduka-
cję najmłodszych, bo uważam, że należy przede 
wszystkim patrzeć w przyszłość. W tym okresie 
zostały zrealizowane mniejsze i większe projek-
ty takie jak: budowa 4 nowych sal gimnastycz-
nych wraz z zapleczem dydaktycznym i socjalnym 
w Łuczycach, Goszczycach, Karniowie i Goszczy, 
a także trwa przebudowa i modernizacja szkoły 
w Łuczycach. Utworzyliśmy filię samorządowe-
go żłobka w Głębokiej. Trwają prace nad nowymi 
budynkami szkolnymi w Prusach i Luborzycy. Je-
steśmy w trakcie pozyskania działki pod budowę 
szkoły w Pietrzejowicach, oraz zadecydowaliśmy 
wspólnie z Radą o rozbudowie szkoły w Maciejowi-
cach. Zainwestowaliśmy znaczne środki finansowe 
w unowocześnienie infrastruktury w klubach spor-
towych w Baranówce i Łuczycach. Jesteśmy w trak-
cie projektowania budynku wielofunkcyjnego z bo-
iskiem ze sztuczną nawierzchnią w Kocmyrzowie. 

Z jakich projektów jest Pan dumny, poza tymi 
oświatowymi?

Odnawialne źródła energii to dla mnie niezwy-
kle istotny element strategii gminy na przyszłość. 
Pierwsza edycja programu dofinansowań cieszy-
ła się ogromną popularnością, dlatego tak bardzo 
cieszę się, że udało się w tym roku wynegocjować 
nową pulę pieniędzy na ten cel i kolejnych kilkuset 
mieszkańców Gminy uzyska wsparcie finansowe na 
zakup paneli fotowoltaicznych, pompy ciepła czy 
magazynu energii. Na pewno bardzo cieszy fakt 
zbudowania punktu selektywnej zbiórki odpadów, 
czyli nasz popularny PSZOK. 

Pozostając w temacie ochrony środowiska nie 
sposób nie wspomnieć o realizowanym programie 
wymiany "kopciuchów", utworzeniu punktu kon-
sultacyjnego "Czyste Powietrze" w naszym urzę-

dzie, oraz licznych akcjach proekologicznych. 
Trzymając się jeszcze chwilę ochrony śro-

dowiska czy gospodarki komunalnej, jak się ma 
sprawa z rozwojem sieci wodociągowej i kana-
lizacyjnej? 

W obu aspektach stale inwestujemy i staramy 
się robić jak najwięcej. Jeśli chodzi o wodociągi – 
w ostatnim czasie przejęliśmy, można powiedzieć 
w zarząd, nowe odcinki wodociągów od gminy 
Michałowice. Zakład Gospodarki Komunalnej sta-
le rozwija nasze możliwości w zakresie dostarcza-
nia wody. Powstają nowe studnie głębinowe oraz 
zbiorniki na wodę, które mają wesprzeć stabilność 
i bezpieczeństwo dostaw wody do mieszkańców. 
Tu przy okazji chcę dodać, że pracujemy obecnie 
nad budową dużych zbiorników retencyjnych na 
deszczówkę a także chcemy wdrożyć program 
gminnych dofinansowań do małych przydomo-
wych zbiorników na deszczówkę.

W kontekście kanalizacji zdajemy sobie sprawę 
z ogromnych potrzeb z tym związanych, które ro-
sną w miarę rozwijania się naszej Gminy. Wiem, że 
to palący problem w wielu miejscach. Chcę jednak 

Więcej informacji na stronie www.ckip.pl
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z całą mocą podkreślić, że od wielu lat pracujemy 
nad tym, by z jednej strony wynegocjować z Gminą 
Kraków możliwość podłączenia obszarów naszej 
Gminy do kanalizacji krakowskiej, a z drugiej by po-
zyskiwać nowe możliwości od gmin ościennych lub 
samemu tworzyć nasze własne rozwiązania w tych 
sprawach. 

Jesteśmy w tej sprawie uzależnieni od Krako-
wa i władz miasta?

Od kilku lat istnieje projekt rozwoju sieci kanali-
zacyjnej ogromnego obszaru „zlewni” cieku „Bara-
nówka” – poprzez podłączenie do nowej infrastruk-
tury kanalizacyjnej w Krakowie. Jesteśmy jednak 
wstrzymywani przez liczne procedury i uzgodnie-
nia z urzędami krakowskimi, ale także centralnymi, 
jak GDDKiA czy PKP. Musimy bowiem otrzymać 
pozwolenia na specjalne przekopy rur kanaliza-
cyjnych pod budowaną obwodnicą Krakowa i linią 
kolejową. To niestety trwa. W międzyczasie jednak 
podjęliśmy decyzję wraz z Radą Gminy, by rozpo-
cząć program budowy lokalnych oczyszczalni ście-
ków w formie tzw. oczyszczalni kapsułowych, gdzie 
każda może obsłużyć 100 budynków. Pierwsze 
pozwolenia budowlane w tej sprawie mamy i nieba-
wem rozpoczną się prace nad stworzeniem takich 
sieci kanalizacyjnych w Luborzycy i Kocmyrzowie, 
a kolejne w Łuczycach i Baranówce. Te przeciąga-
jące się rozmowy i negocjacje „z Krakowem” trwają 
zbyt długo – dlatego nie możemy dłużej czekać i bu-
dujemy własny system oczyszczania ścieków. 

A jak wyglądają sprawy związane z infra-
strukturą?

Mijająca kadencja to przede wszystkim budo-
wa parkingów P&R, budowa nowych chodników 
i poboczy w kilku miejscowościach jak np. Krzysz-
toforzyce, Łuczyce, Czulice, Goszcza, Sulechów, 
Łososkowice, Wilków, Goszyce. W ostatnim czasie 
podpisaliśmy bardzo ważną umową z Powiatem 
Krakowskim – w sprawie gruntownej przebudowy 
dróg dojazdowych do węzłów budowanej nowej 
trasy S7 (Łuczyce, Zastów) wraz z chodnikami. To 
duże wyzwanie, obecnie czekamy na projekty, by 
następnie pozyskać niezbędne dofinansowania ze-

wnętrzne i zrealizować te inwestycje. Zdaję sobie 
sprawę, że zapotrzebowanie w zakresie chodni-
ków czy oświetlenia ulicznego jest bardzo duże, ale 
sukcesywnie realizujemy nowe projekty i kolejne 
inwestycje. Wraz z radnymi z poszczególnych miej-
scowości, sołtysami i w ramach konsultacji – two-
rzymy jednak nowe projekty i szukamy rozwiązań, 
jak np. solarne lampy uliczne zasilane energią ze 
słońca. W celu obniżenia kosztów energii oświetle-
nia ulicznego utworzyliśmy klaster energii z sąsied-
nimi gminami oraz planujemy utworzenie spółdziel-
ni energetycznej. 

Jak Pan Wójt podsumowałby ostatnie lata 
w zakresie współpracy z Radą Gminy czy samo-
rządem jako całym? 

Te wszystkie wspomniane wyżej działania i ini-
cjatywy nie byłyby możliwe do zrealizowania, gdy-
by nie współpraca z radnymi, sołtysami i całym sa-
morządem za co serdecznie dziękuję. To były lata 
ciężkiej pracy, ale także niespodziewanych wyzwań 
takich jak pandemia Sars - Cov 2, wojna w Ukrainie 
i pomoc uchodźcom. Za nami naprawdę dobra i me-
rytoryczna kadencja, trzeba jednak też mieć świa-
domość, że wiele zadań moglibyśmy zrealizować, 
gdyby uruchomione zostały środki unijne . 

Praca Wójta to praca zespołowa zarówno Rady 
Gminy, instytucji samorządowych oraz przed-
stawicieli środowisk organizacji pozarządowych, 
dzięki którym udaje się doprowadzać do dobrych 
kompromisów, które w finalnym rozrachunku są 
konieczne dla rozwoju naszej społeczności i Gminy. 

Wiem, że wiele jest jeszcze do zrobienia, a sporo 
projektów jest w tym momencie w trakcie realiza-
cji. Mamy świadomość zmieniających się oczekiwań 
i potrzeb mieszkańców – i staramy się im na bieżąco 
sprostać. W mijającej kadencji pozyskaliśmy ponad 
79 milionów zł, a zrealizowaliśmy inwestycję na 
kwotę ponad 113 milionów zł. Podsumowując na-
sze wspólne działania zachęcam do zapoznania się 
z poniższą prezentacją, gdzie wykazaliśmy najważ-
niejsze zadania wraz z finansowaniem za minioną 
kadencję. 
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LV Sesja Rady Gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca

W poniedziałek, 26 lutego 2024 roku, w Urzę-
dzie Gminy Kocmyrzów-Luborzyca, odbyła się  
LV Sesja Rady Gminy Kocmyrzów-Luborzyca. Po-
siedzenie rozpoczęło się od zatwierdzenia przez 
Radę Gminy Kocmyrzów-Luborzyca protokołu z po-
przedniej LIV, która odbyła się 29 stycznia br. 

W pierwszym punkcie realizowanego porządku 
obrad, Wójt Gminy Marek Jamborski, przedstawił 
Radzie informację o pracy w okresie pomiędzy  
LIV a LV Sesją Rady Gminy. W dalszej części posie-
dzenia Rady Gminy głos zabrała Przewodniczą-
ca Gminnej Rady Seniorów Danuta Sokół, która 
przedstawiła obecnym na LV Sesji prezentację 
multimedialną, będącą szczegółowym sprawoz-
daniem, podsumowującym działalności Gminnej 
Rady Seniorów w trakcie ostatniej kadencji. Swo-
je wystąpienie pani Przewodnicząca zakończyła 
serdecznymi podziękowaniami skierowanymi do 
wszystkich, którzy swoją działalnością stale wspie-
rali Gminną Radę Seniorów. 

Następnie kontynuując obrady Rada Gminy 
podjęła następujące uchwały:

•  w sprawie przyjęcia i wdrożenia do realizacji 
Planu Zrównoważonej Mobilności Metro-
polii Krakowskiej i jej Obszaru Funkcjonal-
nego.

• w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca NR X/69/2019 
z dnia 14 sierpnia 2019 roku w sprawie przy-
jęcia Regulaminu funkcjonowania Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunal-
nych w Kocmyrzowie. Podjęcie tej uchwały 
poprzedziło wystąpienie Przewodniczą-
cej Komisji Ładu, Porządku Publicznego 
i Ochrony Środowiska Rady Gminy Jadwigi 
Łach, odnoszące się do treści zmian zawar-
tych w ww. uchwale.

• w sprawie zmiany Uchwały Nr. LI/478/2023 
Rady Gminy Kocmyrzów-Luborzyca z dnia 
27 listopada 2023 r w sprawie ustanowie-
nia wieloletniego programu rządowego 

w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2024–2028.

• w sprawie nadania nazwy ulicy w miejsco-
wości Luborzyca.

Następnie głos zabrała Przewodnicząca Komi-
sji Skarg,Wniosków i Petycji Anna Szlachta, która 
przedstawiła Radzie informację o pracach, kiero-
wanej przez nią Komisji. Po wysłuchaniu ww. wy-
stąpienia, Radni podjęli dwie uchwały:

• w sprawie uznania za bezzasadną skargi 
złożonej na Dyrektor Centrum Zarządzania 
Edukacją w Kocmyrzowie – Luborzycy.

• w sprawie uznania za bezzasadną skargi na 
Wójta Gminy Kocmyrzów-Luborzyca.

Ostatnie z podjętych na poniedziałkowej Sesji 
uchwał to uchwały w sprawie wprowadzenia zmian 
w uchwale budżetowej Gminy Kocmyrzów-Lubo-
rzyca na rok 2024 oraz zmian w Wieloletniej Pro-
gnozie Finansowej na lata 2024–2039. 

Posiedzenie LV Sesji Rady Gminy Kocmyrzów-
-Luborzyca zakończyło się, zgodnie z przyjętym 
porządkiem obrad, realizacją punktu poświęcone-
go omówieniu spraw bieżących oraz przedstawie-
niu wolnych wniosków.

Wielkanocne Życzenia
Zdrowych, pogodnych Świąt Wielkanocnych, przepełnionych wiarą, nadzieją i miłością. 

Radosnego, wiosennego nastroju, serdecznych spotkań w gronie rodziny i wśród przyjaciół  
oraz wesołego „Alleluja”, życzy Mieszkańcom Gminy Kocmyrzów-Luborzyca.

Włodzimierz Okrajek
Radny Powiatu Krakowskiego

Pełnych radości, pokoju Świąt Wielkiej Nocy oraz wszelkiej pomyślności i sukcesów życzy 
Mieszkańcom Gminy Kocmyrzów-Luborzyca.

Włodzimierz Tochowicz
Radny Powiatu Krakowskiego

Pogodnych, spokojnych Świąt Wielkanocnych, zdrowia, pomyślności i wiosennego nastroju 
wszystkim Mieszkańcom Gminy Kocmyrzów-Luborzyca,  

życzy Beata Bartoszek
Radna Powiatu Krakowskiego

Zdrowych i pogodnych Świąt Wielkanocnych, pełnych wiary i miłości. Radosnych  
i szczęśliwych chwil w gronie rodziny i przyjaciół,

życzą członkowie i Zarząd Gminnego  
Koła Polskiego Stronnictwa Ludowego

Najserdeczniejsze życzenia na zbliżające się Święta Wielkiejnocy. Dużo zdrowia, radości, 
pogody ducha, smacznej święconki i mokrego poniedziałku,

życzy Zarząd Gminnego Koła Związku
Emerytów i Rencistów
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Nadchodzą Święta Zmartwychwstania Pańskiego,
które zawsze niosą przesłanie zwycięstwa dobra nad złem, 

życia nad śmiercią i nadzieję, która zawieść nie może.

Życzymy przeżycia Wielkanocy w atmosferze 
szczególnej radości i pokoju, miłości wzajemnej 

w rodzinach, życzliwości przyjaciół i znajomych, 
a także otwarcia na potrzeby innych 

i zdolności do przebaczania,które jest drogą 
do pokoju i początkiem wszelkiego dobra.

Radosnego Alleluja !

Piotr Goraj

Przewodniczący Rady Powiatu  
w Krakowie

Wojciech Pałka

Starosta Krakowski

Kraków, marzec 2024 roku
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Pozyskane środki wsparcia  
zewnętrznego dla Gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca

Dzięki wnioskom składanym w styczniu i lutym 
2024 roku przez Gminę Kocmyrzów-Luborzyca 
udało się pozyskać dofinansowanie na realizację 
poniższych działań:

„Małopolska Infrastruktura Rekreacyjno-
-Sportowa – MIRS 2024” na realizację zadania 
pn. „Modernizacja boiska wielofunkcyjnego 
w Krzysztoforzycach”

 — Szacowana wartość zadania: 200 102,95 zł
 — Wnioskowane dofinansowanie: 100 051,47 zł
 — Przyznane dofinansowanie: 58 520 zł

„Małopolskie OSP 2024”:
 — Część A: Prace remontowo-budowlane w remi-

zie strażackiej pn. „Modernizacja kotłowni wraz 
z wymianą kotła oraz przebudową schodów 
w budynku OSP Karniów”

• Szacowany koszt zadania: 125 650,54 zł
• Wnioskowane dofinansowanie: 60 000,00 zł
• Przyznane środki : 48 000 zł

 — Część B: Samochody i quady – zakup pojazdu 
typu quad dla OSP Łuczyce.

• Szacowana wartość zadania: 63 500,00 zł
• Wnioskowane dofinansowanie: 20 000,00 zł
• Przyznane środki: 10 000 zł

 — Część C: Odzież, zestaw PSP R1, nosze, kurs KPP 
bądź jego recertyfikacja – zakup ubrań ochron-
nych, kominiarek strażackich, butów, hełmów  
(4 szt.) oraz kurs kwalifikowany pierwszej po-
mocy (22 szt.)

• Szacowana wartość zadania: 68 200,00 zł
• Wnioskowane dofinansowanie: 30 000,00 zł
• Przyznane środki: 20 000 zł

„Małopolskie świetlice wiejskie 2024” na dopo-
sażenie obiektów pełniących rolę świetlic wiej-
skich w miejscowościach: Maciejowice, Łuczyce, 
Goszyce oraz Kocmyrzów.

 — Przewidywana wartość wyposażenia Maciejo-
wic, Łuczyc i Goszyc: 42 857,14 zł

 — Wnioskowane dofinansowanie dla ww. zadań: 
30 000,00 zł

 — Przewidywana wartość wyposażenia Kocmy-
rzowa: 12 000,00 zł

 — Wnioskowane dofinansowanie dla ww. zadania: 
8 400,00 zł

 — Przyznane środki wsparcia finansowego,  
łącznie: 40 000 zł

W dniu 22.01.2024 r. złożono wniosek o udzie-
lenie wsparcia finansowego dla gmin w zakresie 
zaopatrzenia w kompostowniki, które będą wrę-
czane podczas promocji działań proekologicz-
nych np. „Dzień Ziemi”, „Sprzątanie świata”. 

 — Wnioskowana wartość dofinansowania:  
50 000,00 zł

 — Przyznane środki: 33 000 zł

Program „Już pływam”
 — Wnioskowana wartość dofinansowania:  

134 016 zł
 — Przyznane środki 24 000 zł

Dofinansowanie budowy  
chodnika w Sadowiu i Goszczy

W dniu 27 lutego 2024 r. Wójt Gminy Kocmy-
rzów-Luborzyca Marek Jamborski wraz ze 
Skarbnik Gminy Kornelią Łakomy, podpisali 
w Małopolskim Urzędzie Wojewódzkim umowę 
na dofinansowanie budowy chodnika Sadowie – 
Goszcza. Kwota pozyskanego wsparcia finanso-
wego stanowi 60% wartości zadania i wynosi 409 
941 zł, a pozyskane środki pochodzą Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg.

Uruchomienie dwu linii  
komunikacji wewnątrz gminnej

W poniedziałek 18 marca br. Gmina Kocmy-
rzów-Luborzyca złożyła wniosek do Funduszu 
Rozwoju Przewozów Autobusowych o dofinan-
sowanie uruchomienia dwóch linii wewnętrznej 
komunikacji gminnej. Będą to linie: B1: Czulice 
Kościół-Karniów Nowa Szkoła-Głęboka-Kocmy-
rzów-Luborzyca Urząd Gminy-Luborzyca Szkoła-
-Baranówka-Sulechów-Zastów P&R-Zastów Pętla 
oraz B2: Łososkowice Remiza-Goszyce-Wilków-
-Wilków Brzeziny-Luborzyca-Kocmyrzów-Lubo-
rzyca Urząd Gminy.

Planowany termin uruchomienia komunikacji 
wewnątrz gminnej: 26 sierpnia.

Przyjęto, iż w dni robocze będzie miało miejsce 
po 10 kursów na każdej z ww. linii.

Przewidywany wkład finansowy Gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca w 2024 roku wyniesie  
108 303,75 zł. Wnioskowana kwota wsparcia fi-
nansowego z Funduszu Rozwoju Przewozów Auto-
busowych to: 128 304, 00 zł.
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Finansowe wsparcie szkolnych  
zajęć sportowych

Wnioski złożone w ramach Programu „Szkol-
ny Klub Sportowy 2024” dla Szkoły Podstawowej  
im. gen. Mariana Langiewicza w Goszczy oraz Szko-
ły Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego 
w Prusach zostały rozpatrzone pozytywnie. Dzię-
ki temu, po podpisaniu stosownego porozumienia 
w szkołach tych rozpoczną się dodatkowe zajęcia 
sportowe dla uczniów. 

Przypominamy, iż Program „Szkolny Klub 
Sportowy 2024” jest skierowany do uczniów bez 
względu na wiek, płeć czy aktywność fizyczną i ma 
na celu umożliwienie podejmowania dodatkowej 
aktywności fizycznej realizowanej w postaci poza-
lekcyjnych zajęć sportowych i rekreacyjnych pod 
opieką nauczyciela wychowania fizycznego danej 
placówki.

W trosce o poprawę 
bezpieczeństwa

W dniu 1 marca 2024 r. Gmina Kocmyrzów-
-Luborzyca złożyła wniosek pn. „Poprawa bezpie-
czeństwa ruchu pieszych w miejscowości Prusy 
oraz Kocmyrzów” w ramach Rządowego Progra-
mu Ograniczania Przestępczości i Aspołecznych 
Zachowań „Razem bezpieczniej” im. Władysława 
Stasiaka na lata 2022–2024.

Złożony wniosek przewiduje:
• modernizację przejścia dla pieszych oraz 

montaż oświetlenia przy szkole podstawo-
wej w miejscowości Prusy;

• utworzenie przejścia dla pieszych wraz 
z montażem oświetlenia oraz wykonanie 
około 13 m. chodnika, przy budynku biblio-
teki w miejscowości Kocmyrzów.

Przewidywana koszt realizacji ww. zadania: 
110 500,00 zł.

Wnioskowane dofinansowanie: 100 000,00 zł

Modernizacja dróg gminnych
Trwają prace przy budowie poboczy w Łuczy-

cach w ramach umowy podpisanej 7.12.2023 r 
na zadanie „Modernizacja odcinków dróg gminnych 
w Łuczycach i Łososkowicach – utwardzenie pobo-
czy”. Zakres robót obejmuje wykonanie podbudo-

wy z kruszywa, osadzenie krawężników i obrzeży 
betonowych, wykonanie nawierzchni z kostki bru-
kowej, umocnienie skarp. Planowany termin zakoń-
czenia prac – kwiecień 2024 r. Całkowita wartość 
zadania: 517 127,67 zł (brutto).

Doposażenie szkolnych bibliotek
Centrum Zarządzania Edukacją informuje, że 

wnioski złożone na pozyskanie wsparcia zewnętrz-
nego na doposażenie bibliotek szkolnych, złożone 
w ramach „Narodowego Programu Rozwoju Czy-
telnictwa 2.0. na lata 2021–2025”. Priorytet 3, zo-
stały rozpatrzone pozytywnie.

Dzięki temu dofinansowanie otrzymały nastę-
pujące szkoły:

• Szkoła Podstawowa im. Mariana Langiewi-
cza w Goszczy – 4 000,00 zł;

• Szkoła Podstawowa im. Noblistów Polskich 
w Luborzycy – 12 000,00 zł;

• Szkoła Podstawowa im. Józefa Piłsudskiego 
w Prusach - 4 000,00 zł;

• Szkoła Podstawowa im. 600 lecia Uni-
wersytetu Jagiellońskiego w Luborzycy –  
12 000,00 zł;

• Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościusz-
ki w Goszycach – 4 000,00 zł;

• Szkoła Podstawowa w Pietrzejowicach –  
4 000,00 zł.

Całkowita wartość realizowanego zadania wy-
nosi 50 000,00 zł, a pozyskane dofinansowanie to 
kwota 40 000,00 zł.
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Przebudowa drogi gminnej  
Realizowane jest zadanie pn. „Przebudowa drogi 

gminnej nr 600240K (ul. Szkolna), w km 0+176,54 do 
km 0+ 400,95, w miejscowościach Sadowie i Gosz-
cza”. Zadanie jest dofinansowane w ramach Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg. Całkowita wartość 
zadania wynosi 452 530,51 zł, a wartość dofinan-
sowania 271 518,00 zł. Zakres robót obejmuje bu-

dowę chodnika, zrealizowanego wzdłuż krawędzi 
jezdni, którego nawierzchnia zostanie ograniczona 
od jezdni krawężnikiem betonowym, a od strony 
zieleńca obrzeżem betonowym. Budowę kanaliza-
cji deszczowej i oświetlenia ulicznego. Planowany 
termin zakończenia robót czerwiec 2024 r. Fundusz Sołecki 2024 

W ramach środków pochodzących z przyzna-
nego sołectwom naszej gminy Funduszu Sołec-
kiego, w Głębokiej, wydzielone zostały miejsca 
rekreacji wokół altany, a także wykonano chodnik 
z kostki brukowej prowadzący do wspomnianej po-
wyżej altany. Koszt realizacji ww. zadania wyniósł  
23 778,00 zł (brutto).

Kapliczki Małopolski 2024
Gmina Kocmyrzów-Luborzyca złożyła wniosek, 

w ramach konkursu „Kapliczki Małopolski 2024”, na 
realizację zadania pn. „Kompleksowa konserwacja fi-
gury Św. Jana Nepomucena w miejscowości Czulice”. 

Zadanie obejmuje opracowanie programu prac 
konserwatorskich, dokumentacji wykonanych prac 
konserwatorskich, kompleksową konserwację oraz 
wykonanie tabliczki informującej.

Szacowana wartość zadania: 41 709,30 zł. Wnio-
skowane dofinansowanie: 25 025,58 zł (60%).

Zakład Gospodarki Komunalnej 
informuje

Zbliża się zakończenie dwóch dużych inwe-
stycji – budowy zbiorników na wodę pitną w miej-
scowościach Łuczyce i Dojazdów. Obecnie trwają 
ostatnie prace montażowe, wykonywane jest zago-
spodarowanie terenu, przygotowywana jest doku-
mentacja powykonawcza.

Przypomnijmy, iż w ramach tej inwestycji: 
•  został wybudowany zbiornik wyrównawczy 

na wodę pitną w Dojazdowie o pojemności 
250 m3, który działać będzie kompatybilnie 
z istniejącym już zbiornikiem. Oprócz zwięk-
szenia pojemności magazynowania wody, 
w ramach tej inwestycji, została także wybu-
dowana hydrofornia, która z wykonana sie-
cią wodociągową (ponad 200 mb) utworzy 
strefę zapewniającą odpowiednie ciśnienie 
w sieci w rejonie zbiornika;

• wybudowany został zbiornik wyrównawczy 
na wodę pitną w Łuczycach o pojemności 
500 m3, który działać będzie kompatybilnie 
z już istniejącym zbiornikiem celem zwięk-

szenia magazynu wody. Pojemność magazy-
nowania wody zwiększy nam się z 300 m3 do 
800 m3.

Całkowita wartość obydwu inwestycji:  
4 909 671,09 zł (brutto).

Pozyskane dofinansowanie: 4 664 187,54 zł 
(brutto)

Termin zakończenia realizacji: do dnia 31-03-
2024 r.

Zadanie dofinansowane jest środkami z Rządo-
wego Funduszu Polski Ład – Programu Inwestycji 
Strategicznych
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Podsumowanie kadencji Gminnej 
Rady Seniorów

W dniu 18 marca br. odbyło się uroczyste spo-
tkanie podsumowujące kadencję Gminnej Rady 
Seniorów. Było to wydarzenie, pełne wspomnień 
minionych wydarzeń i osób które odeszły, a także 
podziękowań dla samorządu i seniorów.

Przypominamy, iż Gminna Rada Seniorów to 
podmiot o charakterze konsultacyjnym, dorad-
czym i inicjatywnym dla organów samorządowych. 

Głównym jej celem jest służenie seniorom poprzez 
reprezentowanie ich interesów wobec organów 
gminy oraz tworzenie warunków do pobudzania 
aktywności osób starszych.

Nasza Gminna Rada Seniorów liczy 21 człon-
ków, a jej Przewodniczącą w kończącej się kadencji 
była pani Danuta Sokół.

Medale naszych judoków
W dniu 2 marca br. pięcioosobowa reprezenta-

cja naszej Gminy wzięła udział w mocno obsadzo-
nym Turnieju Judo Dragon Cup 2024 w Krakowie. 
Krakowskie zawody gościły ponad 300 zawodni-
ków i zawodniczek z całej Polski, m.in. z Warsza-
wy, Bydgoszczy, Opola, Kielc, Sosnowca, Bytomia 
i Krakowa. Oprócz zawodników z Polski w zawo-
dach udział wzięli także zawodnicy reprezentują-
cy klubu z Czech, Słowacji i Ukrainy. W tej mocnej 
i wymagającej rywalizacji nasi adepci judo pokazali 
się z bardzo dobrej strony. 

Nasza pięcioosobowa drużyna przywiozła 
z krakowskich zawodów aż trzy medale. I tak miej-
sce pierwsze i złoty medal zdobył Szymon Biliński, 
który wszystkie swoje walki wygrał przed czasem! 
Miejsce drugie i srebrny medal zdobyła Barbara 
Dziedzic, która po niełatwych walkach eliminacyj-

nych i wygranym półfinale z reprezentantką Czech, 
stoczyła w finale zacięty, rozstrzygnięty dopiero 
w dogrywce, niestety przegrany pojedynek o zło-
ty medal. Równie miejsce drugie i srebrny medal 
wywalczył Kornel Biliński. Walki eliminacyjne oraz 

VII Kongres Kobiecości
VII Kongres Kobiecości już za nami. Jest to wy-

darzenie, które już po raz kolejny zorganizowało 
dla Państwa Centrum Kultury i Promocji. W tym 
wyjątkowym dniu CKiP stało się miejscem inspiru-
jących wykładów, warsztatów oraz fascynujących 
dyskusji i wsparcia w budowaniu wspólnoty silnych 
i aktywnych kobiet, jakimi bez wątpienia są uczest-
niczki naszego Kongresu. Podczas tego wyjątko-
wego spotkania wspólnie eksplorowałyśmy tema-
ty związane z rozwojem osobistym, aktywnością 

społeczną, zdrowiem i wieloma innymi obszarami 
istotnymi dla kobiecego wszechświata. Panie, które 
dołączyły do nas, stały się częścią tej niesamowitej 
podróży ku lepszemu zrozumieniu siebie, wsparciu 
i budowaniu kobiecej solidarności, oraz uwolnieniu 
swojego potencjału.

Dla Centrum Kultury i Promocji organizacja Kon-
gresu Kobiecości jest misją kreowania przestrzeni, 
w której kobiecość jest celebrowana i wzmacniana. 
Po raz kolejny zorganizowaliśmy to wydarzenie dla 
Państwa i cieszymy się niezmiernie z Waszej obec-
ności. Wierzymy, że był to dobrze spędzony czas, 
który pobudził Waszą kreatywność, wiarę w siebie, 
rozwinął nowe umiejętności oraz pozwolił poznać 
siebie nawzajem.

Podczas tegorocznego VII Kongresu Kobieco-
ści do dyspozycji były stoiska z kawą i czekoladą, 
stoisko showroom z niesamowitymi własnoręcz-
nie stworzonymi ubraniami, stoisko konsultacyjne 
kosmetyków „Mary Kay” oraz słodki i owocowy 
poczęstunek.

opr. Agnieszka Brodowska
fot. Marcin Mucha

półfinał Kornel wygrał przed czasem, i dopiero 
w finale musiał uznać wyższość zawodnika z Kielc. 
Tuż „obok” podium zawody ukończyli: Maciej Chle-

bda – IV miejsce i Kacper Chrustek – V miejsce.  
Gratulujemy naszym młodym judokom znakomitej 
postawy i reprezentowania naszej Gminy.
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Powiatowe Halowe Młodzieżowe 
Zawody Sportowo-Pożarnicze

W sobotę 2 marca 2024 r. na hali sportowej 
Centrum Kultury i Sportu w Krzeszowicach odby-
ły się już po raz czwarty Powiatowe Młodzieżowe 
Halowe Zawody Sportowo-Pożarnicze drużyn 
MDP z terenu powiatu krakowskiego. Organiza-
torem zawodów był Powiatowy Oddział ZOSP RP 
Powiatu Krakowskiego, Powiat Krakowski oraz 
Gmina Krzeszowice, a Patronat Honorowy nad 
nimi sprawował druh Łukasz Smółka – Wicemar-
szałek Województwa Małopolskiego. 

W zawodach udział wzięło 30 Młodzieżo-
wych Drużynach Pożarniczych z terenu powiatu 
krakowskiego (15 drużyn chłopców i 15 drużyn 
dziewcząt), a wystąpiło w nich około 150 młodych 
zawodników i zawodniczek, w wieku od 10 do 16 
lat, którzy rywalizowali zarówno w klasyfikacji dru-
żynowej, jak i indywidualnej.

Naszą gminę reprezentowały dwie drużyny. 
W rywalizacji dziewcząt była to drużyna MDP 

OSP Łuczyce w składzie: Lena Sołek, Oliwia 
Zgała, Maja Orda, Lena Rojewska, Daria Rusi-
nowska. Opiekunem drużyny z Łuczyc był druh 
Paweł Łach. Z kolei w rywalizacji chłopców na-
szą gminę reprezentowała drużyna MDP OSP 
Maciejowice: Sebastian Góra, Dawid Doniec, 
Krystian Maj, Kacper Doniec, Dawid Kowal.  
Opiekę nad drużyną z Maciejowic sprawował druh  
Tomasz Doniec.

Nad prawidłowym przebiegiem rywalizacji 
młodych strażaków czuwała Komisja Sędziowska, 
w skład której wchodzili członkowie Powiatowego 
Kolegium Sędziów Zawodów Strażackich, a wśród 
nich druhowie reprezentujący gminę Kocmyrzów-
-Luborzyca Michał Łach i Michał Sołek.

Serdecznie gratulujemy naszym młodym druh-
nom i druhom oraz ich opiekunom udziału w zawo-
dach i dziękujemy za reprezentowanie naszej gminy 
na zawodach w Krzeszowicach.

Święto Patrona Szkoły w Goszczy
W poniedziałek 11 marca br. społeczność Szko-

ły Podstawowej w Goszczy obchodziła Święto 
swojego Patrona – generała Mariana Langiewicza, 
którego losy na trwale wpisały się w dzieje tej miej-
scowości. To właśnie tutaj, w Goszczy w dniach od 
6 do 11 marca 1863 roku przebywał jeden z naj-

większych oddziałów powstańczych dowodzony 
przez generała Mariana Langiewicza. To w Goszczy 
generał M. Langiewicz mianowany został Dyktato-
rem Powstania.

Szkoła Podstawowa w Goszczy od roku 1999 
nosi imię generała Mariana Langiewicza i od tego 

też czasu organizowany jest Dzień Patrona Szko-
ły, który jest jednym z najważniejszych świąt, 
nie tylko dla uczniów tej szkoły, ale całej lokalnej 
społeczności.

W tym roku obchody Święta Patrona Szko-
ły rozpoczęła uroczysta, okolicznościowa Msza 
święta, odprawiona w kościele parafialnym pw. Św. 
Wawrzyńca przez proboszcza parafii w Goszczy 
księdza kanonika Andrzeja Orlikowskiego. Po za-
kończonym nabożeństwie uczestnicy oraz przybyli 
do Goszczy zaproszeni Goście, wśród których byli: 
Marek Jamborski – Wójt Gminy Kocmyrzów-Lu-
borzyca, Przewodnicząca Rady Gminy Kocmy-
rzów-Luborzyca Małgorzata Doniec, Dyrektor 
Centrum Zarządzania Edukacją w Kocmyrzowie-
-Luborzycy Anna Szymczyk - Sierak, Radny Gminy 
Radosław Zębala, Sołtysi Goszczy – Adolf Siudek 
i Sadowia – Krystyna Broś, emerytowani nauczy-
ciele oraz Rada Rodziców obejrzeli specjalnie na 
tę okazję przygotowany przez uczniów szkoły 
w Goszczy, okolicznościowy program artystyczny. 
Powstał on pod kierunkiem pani Magdy Włoso-

wicz-Ciesielskiej, a o jego oprawę muzyczną zadba-
ła pani Natalia Kustitska. Był to wyjątkowo piękny 
i wzruszający występ.

Ważną częścią Dnia Patrona SP w Goszczy była 
wystawa prac plastycznych autorstwa uczniów 
szkoły, które poświęcone były postaci genera-
ła Mariana Langiewicza oraz dziejom Powstania 
Styczniowego. Podczas tej znakomicie przygo-
towanej uroczystości wyróżniono nagrodami 
uczniów biorących udział w konkursach poświęco-
nych osobie M. Langiewicza. Nagrody wręczył Im 
obecny w Goszczy Wójt Gminy Marek Jamborski. 

Kocmyrzów-Luborzyca
ul. Go cinna 14  
(naprzeciwko Biedronki)

œ I. piêtro

Kocmyrzów-Luborzyca
ul. Goœcinna 14  I. piêtro

(naprzeciwko Biedronki)

w samym centrumw samym centrum
Agencja Turystyczna

DobreWyprawy.pl 

     785 111 201

     biuro@dobrewyprawy.pl

     www.dobrewyprawy.pl

Godziny otwarcia 

PON-PT: 10-13 i 16-18

W czwartki i weekendy 

biuro pracuje zdalnie

Zapraszamy do umawiania

spotkañ
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Konserwacja  
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NIEZAMÓWIONYCH MATERIAŁÓW REDAKCJA NIE ZWRACA. REDAKCJA ZASTRZEGA SOBIE RÓWNIEŻ PRAWO DO SKRACANIA I ZMIANY TEKSTÓW I TYTUŁÓW.  

ZA TREŚCI REKLAM I ARTYKUŁÓW SPONSOROWANYCH REDAKCJA NIE ODPOWIADA.

WYDAWCA I REDAKCJA „WIADOMOŚCI LOKALNYCH”:
CENTRUM KULTURY I PROMOCJI W KOCMYRZOWIE-LUBORZYCY
32-010 BARANÓWKA, UL. CHLEBOWA 2, TEL. 12 387 18 11

REDAKTOR NACZELNY:
JERZY ST. KOZIK – TEL. 691 533 433
E-MAIL: GAZETA.KOCMYRZOW@GMAIL.COM

DRUK: PRINT HERO
UL. CIEPŁOWNICZA 23C, 31-574 KRAKÓW

NAKŁAD: 1500 SZTUK
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AGRO JUREK sp. z o.o.


